

Best med engelsk?



ILL: YAY MICRO.

Nøkkelen til å gjøre en høyskole internasjonalt konkurransedyktig er at all undervisning foregår på engelsk. Det sier økonomiprofessor Åke E. Andersson ved Internationella handelshögskolan i Jönköping til fagbladet Universitetsläraren. Han er medforfatter av en rapport om Øresundsregionen, som anbefaler at det opprettes en internasjonal handelshøyskole i regionen. Rapporten anbefaler også at andre institusjoner i regionen går over til engelsk som undervisningsspråk, på alle nivåer.

Til høsten bytter Institut for Matematiske Fag ved Københavns Universitet fra dansk til engelsk som undervisningsspråk, også på eksamen. Fakultetsledelsens beslutning har imidlertid ikke falt i god jord hos instituttledelsen, som mener endringen fører til alvorlige problemer.

– Vi vet at det er best for de danske studentene å få undervisning på dansk, sier viseinstituttleder Jesper Lützen til danske Universitetsavisen.

Fet og forgiftet?



ILL: YAY MICRO.

Stadig mer forskning peker i retning av at også andre faktorer enn kosthold og livsstil kan spille en rolle i utviklingen av overvekt og fedme, skriver bladet Fysioterapeuten.

En av disse faktorene er tarmbakteriene, ifølge forskning.no.

Arnold Berstad og Jørgen Valeur ved Lovisenberg Diakonale Sykehus lurer på om en av årsakene til fedmen kan være at supergiftige stoffer fra bakterier kommer over i bidet og forgifter kroppen. Det spørsmålet stiller de i en artikkel i NGF-nytt fra Norsk Gastroenterologisk Forening.

Danskene avvist av Medline



ILL: YAY MICRO.

Det danske Tandlægebladet søkte i november i fjor om å få bladet PubMed-indeksert, og dermed tatt opp i Medline, som er den ledende internasjonale database over helsevitenskapelige tidsskrifter.

Nå nylig kom avslaget, som ikke er begrunnet fra Medlines side.

Tandlægebladets ansvarlige redaktør, Nils-Erik Fiehn, sier bladet oppfyller de formelle kravene som stilles til indeksering, og mener avslaget kan ha å gjøre med at dansk er et lite språkområde. Det er imidlertid ikke mulig å fastslå begrunnelsen, i og med at den ikke er oppgitt.

Fiehn sier at avslaget er ergerlig, idet han hadde håpet på en indeksering av Tandlægebladet og at dette skulle føre til at flere forskere ville bidra med artikler til bladet.

Nå søker han å sikre tilgangen på artikler på annen måte, og har i den sammenheng invitert de andre nordiske tannlegetidsskriftene til et tettere samarbeid om utveksling av odontologiske

vitenskapelige artikler. Tidende har mottatt invitasjonen om et tettere samarbeid med entusiasme og er sammen med de øvrige nordiske tidsskriftene kommet til enighet om å prøve ut en ny utvekslingsordning for vitenskapelige artikler i ett år.

Fra papir til nett

Gemini er en tradisjonsrik publikasjon for forskningsnytt fra NTNU og SINTEF. Nylig overtok nettet og Gemini.no som hovedkanal for Gemini, skriver bladet Forskerforum.

– Vi vil være mer dagsaktuelle og mer tilgjengelige. Samtidig ønsker vi at det gamle stoffet også skal være søkbart, sier redaktør Åse Dragland til Universitetsavisen. Flere tusen artikler fra arkivet er allerede tilgjengelige på Gemini.no. Det vil fortsatt komme to norske og to engelske papirutgaver årlig.

Nytt rektorat i Bergen



FOTO: LEIF SKAAR, UB

Dag Rune Olsen, dekan ved Det matematiske-naturvitenskapelige fakultet, overtar rektorjobben ved Universitetet i Bergen etter Sigmund Grønmo 1. august.

Rektoratet til Olsen består av Anne Lise Fimreite som prorektor, Anne Christine Johannessen (helt til høyre) som viserektor for internasjonalisering